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BREF FRÅN INDIEN.utan i kraft. Våra landsmän här
omkring äro i behof af en sådan 
kraft,men det tinnes allt för fåsom 
göra något deråt, och de, aom göra 
något, äro förlitet uppmuntrade af 
de andra troende. Vänner, må vi 
taga saken om hand, innan det blir 
försent Ty tiden går, och det 
blir icke bättre genom att vänta, 
icke heller blifva svårigheterna och 
ansvaret derigenom mindre. Tvärt
om.]

på korset, skulle han draga till sig 
icke blott folkets i Jerusalem upp
märksamhet och deras hjertan, 
som ville tro på honom, utan alla. 
Alla ha lika rätt till Jesus, och alla 
skola derför utan åtskillnad bjudas- 
till honom, 
platsen.
sitt beslut antingen för eller 
mot honom. Kristus, såsom kors
fäst, predik adeapostlarne J udame en 
förargelse och Urekema en galen- 
skap.iuen för många bland dem till 
lif och salighet Först såsom för 
oss död kunde detta hvetekom 
växa upp och bära frukt Och 
ifrukt har det burit, och frukt bär 
det Ännu i dag når samma bön 
från miseionsfältet våra öron: Vi 
vilja se Jesus," en bön, som en sann 
kristen icke kan sluta sitt öra till 

Det macedoniska ropet: 
“kom hit öfver och hjelp oas," ty
der på en längtan i de djupa leden 
efter de kristnes handräckning och 
hjelp för att få ett inre behof till- 
fredastäldt, ett behof, som Oud 
ajelf med sin ande uppväckt Och 
Gud vare lof: Sen Apostlames 
dagar har aldrig i kristenheten ett 
sådant missions sinne varit spordt, 
som i våra. Man förstår, att man 
har icke lång tid t[var för att göra 
det, som så länge varit försum- 
madt. Det ena missions fältet ef-

CANADA NYHETER.FRÖJD I GUD.
Härmed meddela vi bref från 

missionär Nielsigue Rasmusaen i 
Indien, hvilket vi äro hfvertygade 
skall med glädje läsas af hvar och 
en, i synnerhet den som har hjerta 
för missionen.

"Mis själ prisar storligen 
Herren, och piin ande fröj
dar sig i Gud min frälsare." 
Lnk. V-ta.47.

I Mrl- Jesus drager här fram. f

Lof, pris vare Jesus, «om frälsa t 
min själ

Från synd och fråo dom och från

Ottawa.— Engelska regeringens 
.tillmötesgående att sända ett krigs
fartyg till Alaska och Sibiriska 
farvattnen för att der bevaka Oa
nad iska säl fångares rättigheter, 
har mycket väl upptagits äf Ca- 
nadas regering och befolkning. 
Redan har uträttats det, att de 
af Ryska regeringen som fångar 
hållna Oanadiska tiskarne hafva 
frigifvits.

Den nyutnämnde Ministern för 
Inrikes Departementet Herr T. 
M. Dalv har emottagit otaliga 
lyckönskningar från korporationer 
ochenskildtavänner. Att HerrDaly 
såsom sjélf varande från Manitoha 
och väl känner dess förhållanden, 
skall särskildt taga sig an Ca- 
nadas Nord West är höjdt utom 
allt tvifvel, och vi tro ock, att 
han är rätte mannen att fylla 
platsen. ~ ’

0fverenskommel.se har träffats 
med Allan och Dominion Liniema 
att nästa sommar föra posten emel
lan England och Canada.

Korset är samlings 
Här måste de fatta

Evelecn, Uottage, Ghoom India,
.lin 14 Sept. '92.

“I hafven icke utvalt mig, men 
jag har utvalt eder och satt eder, 
att I skolen gå åstad och l>*ra 
frukt,och eder frukt skall förblifva

ve:
Med honom förenad jag mår nu så Nu är såningstiden _

Åkern, som är verlden,
Ligger för dig öppen.
Ut och själar vinn!

När din arbetsdag är slut, skall 
du se, att Herren kommer i håg 
hvarje liten geming, gjord åt ho
nom, och du skall icke förtryta den 
möda, du haft för hans sak. Jag 
tror icke att alla kunna vinnas 
åt Jesus, men jag förstår, att han 
vill, att vi skola söka plocka ut ur 
verldahopen så.många som möjligt, 
att dessa såsom ett segerbyte måt
te blifva lagda till hans fotter. 
Gud, Gud 1 Hjelp mig ocfi alla 
dina barn att göra gemensam sak 
med dig, och hör de nödstähles ön
skan att se dig,på det många måtte 
flytta öfver till ditt kors högra 
sida!

väl
Och häst, när jag honom får se.

att hvad som helst I bedjen Fadern 
i mitt namn, skall han gifva eder." 
JoIl 15:16.

Kära syskon i Herren !

,Jöet ilar, det ilar \ Ack, dagen är 
• när:

Till dess vill jag sjunga en sång. 
Mitt hjerta ren jublar, ty fröjd han 

beskär,
Guds frid!

Då jag icke direkt kan skrifva 
till eder alla, fann jag det mycket 
lämpligt, att genom denna tidning 
meddela mig med mina vänner. 
Jag vill då begynna med den dag, 
då jag sist såg eder. När tåget 
rullade bort med oss, kunde vi icke 
tillbakaliålla våra tårar vid tanken 
att icke få se hvarandra mera här

Att tiden skall ej synas lång.
för.Af nåd har han tagit sin boning i

“*ig.
Af nåd han sin ande mig gett,
Af nåd lian mig leder på helgelsen» 

stig,
Af nåd han mig boning bered t.

Snart röras de himmelska strängar 
med fröjd

nere; men tanken, att det var för 
vår dyre Jesus och för de arme 
hedningame, hvilka intet veta om 
vår dyrbore frälsare, gjorde mig Prenumerera på Skandinaviske 
snart tillfreds och nöjd. Den 9 
mars koinmo vi till Vancouver,

På harpan.
Och ej jag lär ångra • himmelens

väntar mig der,som

höjd, Canadiensaren.Jag kom till min frälsare här.

Så lofven med mig, I, som hjerta 
ha’n fått,

Vår konung, som korsdöden led 1 
(>ch du, som ej ännu hans kärlek 

förstått,
Ack, skynda dig, tro och följ med!

UPPOFFRING. Kootknay, B. C. — Indianerna 
invid British Columbia gränsen äro 
oroliga. Indian agenten i distrik
tet hade nyligen möte med stam
mens chef för att söka hilägga alla 
miashälligheter, men utan resultat.

Maclbod, N. W. T.—Oktob. 21. 
Öfverstelöjtnant Irvine har blifvit 
utnämnd tillDirektör vid statsfän- 
gelset i Stony Mountain, Man.

Montreal. — Canada Pacific 
Jemvägens trafik inkomst för vec
kan till och med den 21 Okt. ut
gjorde 8469,000 mot 8441,000 un
der samma tid i fjol.

Portage la Prairie.—Till Land 
Commissioner för Manitolia och 
Nord Western Jernvägen har blif
vit utnämnd Herr Henry Fry.'

Från och med nu till den late 
Januari 1894 kostar tidningen 
endast 81.50.

hvarest de andra syskonen voro, 
som skulle göra oss sällskap. Som 
båten icke afgick förr än den 11, 
så hade vi tvenne inöten, innan vi 
lemnade land, hvarvid vi tingo 
glädja oss öfver att sc några själar 
komma till frid med Gud.

t gladde oss att se dem stå och 
vifta oss farväl, då vi i hamnen 
seglade förbi deras båt.

Vi hade utmärkt vackert väder 
under hela den långa resan med 
undantag af några få dagar, och 
som Gud var med oas gick tiden 
fort. Man kan intet vara annat 
än.lycklig och glad, när Gud fröj
dar hjertat. Äfven på båten fick 
Gud frälsa några själar. Den 24 
bestego vi land i Yokohama, Ja
pan ; och broder Fredrikaon gick 
tidigt följande morgon till Tokio, 
för att sammanträffa med de sy - 
skon, som blifvit sända 4 månader 
före oss. Längre upp på dagen 
togo vi andra en båt och gingo i 
land. Här var det nästan omöjligt 
att kommo fram. Så snart vi satte 
fotterna på land, blefvo vi omrin
gade af en massa kuskar eller dra- 
gare med små vagnar, rymmande 
endäsk en och som drogos af dem 
sjelfva. Några af oss ville dock 
hel^gå, i synnerhet som vi önska
de se så mycket som möjligt af den 
sköna naturen. Men de fortforo 
att följa efter oas med sina vagnar, 
till dess vi kommo till en mycket 
fattig man, som bad om almosor. 
Då vi gåfvo honom några cents 
försvunno, besynnerligt nog, alla 
kuskarna med ens. Efter en stund 
stannade vi vid ett hos, h vari från 
hördes sång af bamaröeter. Snart 

(Forts, sista sidan.)

ter det andra öppnas, och det ena ---------
sällskapet efter det andra sänder Två män,aom arbetade i en aten-
ut sina arbetare. Alla vilja åtmin- kolagrufva, ville spränga en klippa 
atone ha sken af att draga själar 
till den upphöjde frälsaren och för
öka hans sanne tillbedjares antal.
Och vi hoppas, att hos många är kaa. Det farliga sprängningaskottet 
det icke bara ett sken, utan en salig var nu oundvikligt. Utan att för

lora någon tid, sprungo båda i den 
korg, i hvilken de skulle blifva 
uppdragne. Mer mannen, som 
skulle göra detta, var icke i stånd 
att uppdraga arbe tame samtidigt. 
Hvad var nu att göra ? Antingen 
båda eller en af dem måste dö. 
Genast sade den ene arbetaren till 

idre: “Jag vill dö, och du 
lefva ! Du är ännu en för

härdad syndare, och om du- dör nu, 
så är din själ förlorad ; men jag vet, 
att jag genom Jesu Kristi nåd får 
komma till honom, när jag dör!! 
Utan att gifva den andre tid att 
svara, skyndade han utur korgen, 
föll på knä i ett höm af schaktet 
och väntade under bön på den 
sprängningeknall, som skulle göra 
en ända på hans lif.

djupt i ett schakt Utan afsigt 
skedde antändningen föranart, och 
den antände elden kunde icke släc- (teh

JESU DRAGANDE.
verklighet.

Men här vilja vi stanna ett ögon
blick inför den vigtiga fcågan: 
Hvad göra då v I för missionen ? 
Vi veta, att Gud älskar kela verl
den och vill att alla skola varda 
frälsta; vi veta, att Kristus fram
burit ett försoningsoffer, det evin- 
neriigen gäller; *i veta, att öfver 
800 millioner menniekor ännu icke 
hört något om den ende salighets- 
höfdingen, och att det allra största 
flertalet af dem, som hört budska
pet, ännu. icke tror på honom ; vi 
veta, att det är omöjligt att tro på 
den, som man icke hört af; ja, vi 
veta mycket mer, men hvad göra 
vi ? LA tom oss icke drags oss un
dan den frågan 1 Den ställes kan
hända icke mera till oss. Det är 
frälsarens mening, att ha oss alla 
med i sitt stora arbete, och han vill 
derför väcka mera intresse hoe dig 
och mig för den saken. Och huru 
ir det nu l — Du säger, att icke 
alla kunna väl gå ut till hednin
game. — Kan väl vara sant; men 
det der låter, som om d et vore en
da sättet att missionera Du har

"När jag har blifvit upphöjd 
från jorden, skall jag draga alla till 
mig." Joh. 12:32.

Fastän vår frälsare under sin 
jordevandring nästan uteslutande 
verkade bland juda-folket,och fast
än han tillsade lärjungame vid 
deras första missions resa ätt icke 
gå till hedningar eller Samariter, 
så synes dock tydligt, icke blott i 
profetiema, att han skulle varda 
ett ljus till hedningames upplys
ning, utan äfven af flera hans egna 
yttranden — för att icke nu tala 

apostlarnes vittnesbörd — att 
hane frälsande verksamhet gälde 
alla. Och ingen ting kunde väl 
vara mera öfverensstämmande med 
den himmelske faderns sinnelag, 
än att gifva alla sina bem,äfven 
de djupast sjunkne, en frälsare. 
Och så älskade Gud verlden, att 
han utgaf sin enfödde son, på det 
att hvar och en, tom tror på honom, 
icke må förgås, utan hafva evigt 
lit När derför några hedningars 
önskan att få se Jesus fram bars till 
till honom, svarade han, att han 
skulle draga alla till sig, när han 
blifvit upphöjd. Och detta är nu 
vår dyre frälsares göra i närvaran
de tidsålder. Hela dagen sträcker 
han sina händer efter ett ohöraamt 
folk, som efter sina tankar vandrar 
på en väg, som ieke är god , hala 
dagen går han efter de bortlupne 
och bjuder dem sitt ljus, sin nåd 
och sin sanning. Han vill och han 
skall draga alla till sig. Såsom 
för alla upphöjd till försoningsoffer

di
ml

om
Quebec. 24. Okt.— En svår eld

svåda härjade i dag i köpingen Ste. 
Anna' de Beaupre. Några brand
redskaper funno* ej, utan elden fick 
nästan ohejdad framgå. Nitton 
hus, deribland postkontoret, blefvo 
totalt förstörda, men den berykta
de kyrkan, der katholikema för
mäla att så många underverk ske, 
räddades.

Knapt hade hans kamrat blifvit 
uppdragen, för än klippan spräng
des. Den uppdragne såg sig till
baka, och en sten H is träffade ho
nom, liksom för att gifva honom 
en oförgätlig erinran både om den 
fara, hvaruti han hade sväfvat, 
och om den märkvärdiga befrielsen.
Såsom man lätt kan begripa, skyn
dade han genast efter sprängskot
tet tiljbaka ned för att söka qw 
lefvoma af sin ädelmodige kamrat, 
men huru förundrad bl ef han icke, 
då han der nere i djupet fann ho- 

alkleles oskadad, fall af lof 
och tacksägelse till Herren, som så 
underbart beskyddat hans lif.

"Deraf hafva vi lärt känna kär
leken, att han har gifvit sitt lif för ska länderna erhålla tidningen sig 
osa; äfven.vi äro pligtigs att gifvaIfritt tillsänd mot7 Kronor 60öre 
,vårt lif för bröderna." 1 Joh. 3:16. | pr år.

WlNNinra. — Som aspirant till 
borgmästare embetet i Winnipeg för 
nästkommande termin har anmält 
sig f. d. stadsfullmägtige Jos. 
Callaway. ________

Toronto. — Helsovårdsnamnden 
rapporterar att difteri och skarla- 
kanafeber gras.sera i staden. Under 
förflutna veckan antecknades ej 
mindre än 55 sjukdomsfall i difteri.

kanske grannar, som icke känna 
Gud. De äro lika dyrt aktade, 

hedningame. Du kan ickesom
predika—säger du.—Väl, men du 
kan väl säga dem ett vänligt ord 
och visa hvad Kristi kärlek uträt- nom
tat hm dig. Du är fattig, men en 
handräckning kan dn alltid passa 
på att gifva vid något tillfälle. Der
igenom skall du vinna deras för
troende, och de skola förstå, att 
kristendomen icke,.består i ord

Prenumeranter i de Skandinavi-

s Agenter önskas på alla platser, - 
der våra landsmän finnas.
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styrde kosn söderut, der de för
menade sig finna än större inkom
ster (plns nya omkostnader t, åter 
för att igen finna sig bedragna.

H vad var nu egentliga orsaken 
till allt detta ! Orsaken till att så 
många bref sändes till gamla lan
det förd ömmande vår stora och 
förhoppningsfulla, men unga, Cana- 
diska Nord Vest ? Jo i Agentens 
osanna historier om landets förhål
landen, hvarigenom folket skapade 
sig ett falskt omdöme, och då deras 
förhoppningar grusades, fick landet 
lida. Hade endast agenten talat 
sanning, rena saqpingen, så hade 
folket naturligtvis vid sin ankomst 
hit funnit precis hvad de väntat.

Hvad kunna vi nu göra för att 
afhjelpa sådant eller förekomma ett 
återupprepande af samma missför
hållande ?

Må den eller de, som intressera 
sig för sina landsmäns fortkomst i 
detta land och för Skandinavernas 
nybyggande i Canada, vidtaga så
dana mitt och steg, som ville leda 
till det allmännas bästa.

Vi tro, att vore t. ex. en komite, 
bestående af aktade och väl- 
betroddaSkandinaver, och i hvilken 
h varje Skandinaviskt nybygge, 
hvare sig i stad eller på land, hade 
sin eller sina representanter, så att 
icke ens utan allas fördelar voro 
bevakade, och denna komite hade 
t. ex. sitt säte i Winnipeg, såsom 
centralpunkt för emigrationen hit, 
så skulle en sådan komite otvifvel- 
aktigt kunna göra mycket godt_ 
icke blott genom att tillhanda gå 
emigranter och personer, som ämna 
emigrera, med råd och upplysnin
gar utan ock kunna stäfja många 
misshälligheter och förhållanden 
samt påvisa de brister, som vidlåda 
och söm regeringen med all sin 
välvilja icke kunnat förekomma.

Vi inbjuda hjertligen våra lands
män till diskussion å den vigtiga 
frågan, och önskligt vore, om den 
ville leda till en god utgång.

landsmän här kunna finna sin ut-SKANDINAVISKE
komat och bergning, såväl som på 
andra platser i Amerika Men en 
sak synes
skildt for oss, som redan äro här 
bosatta, såvida vi hafva sinne och 
hjerta för att göra hvad vi kunna 
får vår broder och landsman, näm
ligen sättet och ti 11 vägagåendet att 
föra emigranter hitut Hvarken 
C anad iska eller Provins Regerin- 
game bry sig särdeles om, huru 
emigrations arbetet bedrifvee i gam
la landet, så mycket mindre som 
ingendera har agenter derstädes, 
utan skiites den saken uteslutande 
af jemvägs- och ocean bolagen. Att 
■le. nämligen jemvägs- och ocean 
bolagen, icke bry sig stort om, hvad 
det blir utaf emigranterna, endast 
att de må sälja biljetter till dem 
med sin linie och sin jeraväg. är en 
allt för väl känd sak för att behöf- 
va argumenteras. Så fort som emi
granten landstigit från deras ån
gare eller afstigit från deras tåg 
så upphör bolagens obligatoriska 
skyldighet, och emigranten har ej 
något vidare kraf på dem. Men 
sedan, när de nu en gång kommit 
till sin destinationsort, kommer 
frågan, nemligen uppfyllandet af 
aila de löften om arbete, dagspen
ning, jord, klimat, ja, hvem vet allt, 
som agenten derhemma lofvat dem! 
I månget, för att icke säga i de fle
sta, fall finna de, att endast eu 
otietydlighet af löftena kunna rea
liseras och emigranten, misamodig 
och nedslagen, seende sina förhopp
ningar grusade, låter i vanligaste 
fall landet, dit han kommit, lida 
för sina missräkningar. Hvad lö
nar det sig att upprepa de löften, 
som agenten derhemma gifvit 
dem, och att hota agenterna, det 
gagnar ju dem lika litet, ty på det 
hela taget hafva de intet bevis, då 
agenten varit nog försigtig att icke 
gifva ifrån sig något skriftligt. 
Välan, der stå de nu och vore det 
ej för Regerings - Agenternas till
mötesgående, skulle de känna sig 
än mer öfvergifna och modstulna 
Då arbete erbjudes dem, finna de 
snart, att knappast hälften af den 
utlofvade dagspenningen erhålles, 
och att i landet der, om än icke 
”mjölk och honuung flödade," åter- 
minstnne en nybyggare, med eller 
utan medel, inom kort tid kunde 
blifva en välmående farmare och 
der umbäranden^hårdt arbete, o. s. 
v., voro okända, icke heller upp
fylldes till bokftafven, utan de 
funno att endast efter mycken 
sträfvan, hårdare arbete än hemma, 
och många försakelser, de kunde 
skapa sig ett ekonomiskt oberoen
de, då känner mången inom sig stor 
frestelse att förbanna agenten, som 
med fagra löften lockat dem att 
köpa biljetter, och, som nämdt, får 
i flesta fall landet lida och sitta 
emellan. Sistlidne sommar hade 
vi ett sorgligt exempel i Nord Ve- 
stem på ett dylikt tillvägagående.

En s. k. Agent värfvade i Norra 
Sverige emigranter att resa till 
Manitoba och Nord Vestern, der, 
sade han, ingen behöfde arbeta un
der 83.00 per dag, o. a v. i samma 
stil. Följden blef, att en massa 
folk togo honom på orden och emi
grerade till det förlofvade landet i 
vestern, der de menade sig kunna 
skära guld med tälgknifvar. De 
komroo hit och funno, att lönen 
var endast hälften och allt annat i 
proportion.

Missmodiga och nedslagne, en del 
utan medel och dertill i ett främ
mande land, tog humöret snart ut 
sin rätt, och öfver agenten, som 
bragt dem ut, och som snart giorde 
sig osynlig, uttömdes vredens skå
lar och äfven sjelfva landet, som 
intet ondt gjord t, fick sin beskärda 
del. All tanke på farmning o. a v. 
hade nu flytt sin kos, ty i ett nu 
hade deras förhoppningar grusats, 
och här ville de icke stanna, bygga 
och bo, pej bort, bort En stor del

CANADIENSAREN
beakUnnvärd, sär-

(SCASDIXAVIAX CAMAD1EN U
Utfifm bvtije Fredag i Winnipeg 

Mamtoba, Canada.
Ilen första och enda Skandinaviska 

tidning i hela Canada

IDOZMZIITIOZN" -AF CAUADA

FRITT LAND FOR MILLIONER.I

Prcnumerationsafgiften. 
b*r er Ufgg as i förskott, Ir i Canada 

och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberaknadt) SI.-SO 
Halft år do.
Tre månader 
Lösnummer

200,000 ,000 ACRES
ÅKERBRUKS- OCH HO LAND,$0.75

$0*0 AT nybyggare i manitoba och canadas nordvest.
Djup mylla, väl vattnadt, skogbcvXxt, det rikaste i verlden, nä- 
ra intill jemväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 
30 bushels pr. aere. De största fruktbara bältena 'äro: Red 
River dalen. Saskatchewan, och Peace River dalen, 
sträckor land — de största i verlden — ännu oupptagna. Mine- 
ralftlt: guld, silfver, jem, koppar, salt, petroleum etc. etc., 
oändliga kollaga, outtömligt förrid af bränsle

Jemväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i 
förening med Grand Trunk och Intercolonial b i norna, genomlö
pa de miktbara slättema mellan de båda hafven och de natur
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen 

NV TRADE FRÄN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet 
genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till 
China, Japan, Australien och östern

Den Canadiska regeringen gifver ISO ACRES FRITT 
LAND till hvarie man af 18 års ålder och till h varje q vinna,som 
har'familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i verlden.

Vidare och fullständig upplvsning i pamfletter och kartor, gif- 
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, Orra-
wa, Canada. ----- Eller af High Commissioner för Canada, 9
Victorir Chambers, London, S. W. England, och hvaije Canadisk 
Immigrations Agent.

Till Skandinaviska lönderna kostar tid-
ningen, poet porto in beräknad t. 

Ett år 
Halft år

$2 OO* Stora
$1.00

Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allmänt intresse, 
eraottagas med tacksamhet.

Agenter f r Skandinaviske Ca- 
nadiensarcn önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän flnnas.

' t

Penningar och bref böra sän
das till ,

EmANVEI. ÖHLBN, Manager, 
sKANOiNsvieas caNAOieasaSEM

P. O. Bos 642,
Winnipeg, Manitoba,

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Rid ak töi»

Calgair & Edmonton
JKRNVÄ6

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. II f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisuagen i hvarje månad kl.8e.m. 
—J. E. Johnson, församlingens Pre
dikant, trä flits säkrast i sin bbstad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

De första prenumeraterna på vecko
tidningen Canadiensaren voro:
Böije Hagborg, Winnipeg, 
Professor F. Risberg, Chicago,
Aug. Auatin,
O. Bemtson, Scandinavia,
F. G. Hill,
F. L. Engman,
A. A. Ramgren, ”
Adolf Lundgren,

- och -

Mle, Lqi Lake
i SASKATCHEWAN

J1ENYÄGS och AniMx-Bolai
STOR PRISNEDSÄTTNING.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

Cmki • fkrifir • jmågtii • (nt
Våra Skandinaviska samtida i 

Staterna, såväl som äfven Engelska 
tidningar i Canada, hafva nästan 
alla haft ett vänligt ord att säga 
om Skandinaviske Canadienaaren.

säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om Sdje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

-a- -----

FRITT REGERINGSLAND 
kan Innu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

BILLIGT LAND, H VARMT
JORDBRUK BETALAR BIO.

Winnipeg.—Canada Pacific Jem- 
vägens frakt trafik är enorm. Un
der 40 timmar sistlidne söndag och 
måndag afgingo ej mindre än 30 
tåg, hvaraf 000 vagnar voro lastade 
med hvete, genom Winnipeg till 
Fort William, Ontario.

CINIDA PACIFIC JERNVÄGEN
Här och hvar i Amerika ooh icke 

minst i Canada har firats med pomp 
och ståt Amerikas upptäckande 
af Columbus. Få eller inga röster 
hafva höjts för de rätta upptäckar- 
ne. Isländarne, som flere århund ra-

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri- 

äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäR-sKiLDA vilkor 
LEM nar jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvaije års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land gör Åtmin
stone DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aerea (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt af

serna

OSLEB, HAMMOND A 
NANTON,den förut planterade den första ko

lonien på den Amerikanska konti
nenten.

Selkirk. — Chefen för en af 
Hudson Bay Kompaniets många 
pels- och handelsetationgr ‘Chief 
Factor" Belanger, tillika med en 
Bokhållare, Frederick StanleySimp- 
son, drunknade förtiden vecka i 
Lake Winnipeg.

Land-Departement, 381 Main Str 
winnipeg, canada.Vi vilja i ett följande 

nummer återkomma härtill och ur
minnet upplifva händelserna i för
ening med Isländames upptäckt af 
Amerika.

Att fester till Coluinbi ära så all
mänt ti ras, kommer sig än inerder- 
af, att katholikenia häraf förstå 
att slå mynt icke blott först och 
främst för sin öfverherre, påfven. 
och hans kassahvalf, utan desto 
mer för att vinna politiskt infly
tande i de länder, der festerna firas. 
Ändamålen få helga medlen än i

CANADA PACIFIC
JERNVÄGENS.

St. Bonifacb, Man., 24 Okt. — 
Protesten mot Herr Prendergasfe 
val till rik

)

Biljettförsäljning L» A. Ho IM l/l#s, Land Com til is. 
Skandinaviske bref besvaras på 

språk.
sdagman för St Boniface 

blef i dag af Ofverdomaren Taylor 
lemnad utan afseende, och förkla
rade han Herr Prendergast lagligen 
Vald till distriktets riksdagsman.

Ucian och jemvägs biljetter till 
alla platåer.

Billigaste priser.i D. H. COATES, 570 Main Street.
FRUKTER och KONFBKTYRBK 

"ICE CREAR" i Unga banor
dag. St. John, N. B. — Regeringen är 

åtefvald, men segern var dyrköpt, 
ty Premier Ministern Blair ejelf 
är ibland de slagna. Regeringens 
majoritet anslås till 15.

Stonkwall, Man.—Vår lilla kö
ping företar hvaije dag en liflig 
anbliclg, skrifves till Winnipeg. 
Farmare bringa nu aom bäst hvete 
till marknaden, och somliga dagar 
torgföras 1,000 bushels.

w ALEXANDER CALOER.
Att en s. k. kristen församling 

kan falla så lågt, som det hände 
icke länge sedan i Canadiska Vest
ern, att tillåta teaterföreställningar 
ske till en kyrkas förmån, går väl 
långt Under sken och namn af 
"sociaVuppfördee tablåer m. m. och 
flere af medlemmame och deras 
barn vora kostymerade och togo, 
enligt hvad tidningame förmäldt, 
liflig del i utförandet samt belöna
des efter spektaklets slut med rik
liga handklappningar. Sorgligt i 
sanning att en församling, som vill 
kallas kristen, kan så handla. Det 
visar tydligt, att en reformation — 
inifrån utåt—vore derstädes af 
nöden. -

Agent,
677 Main Street, Winnipegl

"CT2?TC3-^.,

iedellldri£a och iaila ian,
som lida af följderna af ungdoms
förvillelse eller hemliga sjukdomar, 
kunna blifva fullkomligt botade och $ 
Återställda till full helsa och man
dom vid aflidne

1P. Peterson,
96 Dagmar Street

TAMARAC och POPPEL 
till salu till billigaste priser.

Winnipeg.

Doktor Clark*'»
lierömda behandlingssystem (i hem
met), erkändt som det bästa i den 
medicinska verlden i öfver 40 års 
praktik.

När Ni behöfver
.SKODON och STÖFLAR,

— Hustrun till Presidenten i 
Amerikas Förenta Stater, Harrieon, 
afled i Washington den 26te Okt 
efter en längre tids sjukdom.

— Enligt telegram af den 24de 
Oktober från Rom har derstädes 
■flidit den Svenska författarinnan 
Charlotte Edgren, gift sedan någon 
tid med Hertigen de Cajanello.

— Robert Franz, den store tyske 
kompositören, är död.

/
så gi till

JMES RYAN, - - 676 MAIN ST.,
intill Cliftoo House.

EtabUrndt 1801. 
Kroniska, nervösa och köns sjuk
domar, syfilis och alla giftiga blod 
sjuk domar botas med aldrig felande 
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk
domar, om ej botade i rätt tid, gå i 
arf till kommandegenerationer. Den 
berömda afhandlingen öfver dessa 
sjukdomar (41 upplagan) sändes 
fritt med fråglista. K ur garanteras. 
Skrif på Svenska språket till

CLARXE REDICAL INSTITUTE
2710 Olive st.,

Obs! BILUOA PRISER.

Emigrationen från de Skandina
viska länderna har under de senare 
åren antagit allt större proportio
ner till Nord Vestra Canada. Att 
här ännu finnes plats för miltoner 
är en känd sak, äfvenså att våtm

Sieisä fittratnr.
En del Svenska böcker finnas till 

salu till billigt pris.
Adress: Na 432 Alexander Street, 

Winnipeg.
Agenter önska» på alla platser, 

der vira landsmän 6»—. St. Louis
6-
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från Ddine. Han har varit sedd 
af skilda personer i den hans hem 
nar belägna skogen, men lär vara 
försedd ined revolver.

samma af 38,065 kr. CO öre såsom 
gifva af numera aflidna enkefru 
Paoline von Kohl och hennes arf- 
vinge Kapt. Frederik von Pingel 
till förebyggandet af djurplågeri 
af hästar, hundar och kattor,

SYEEISE.
LIFFORSAKBIHG MOT VERKLIGA KOSTNADEN!!

Stockholm.
EuwvåDä. Natten till den 48 

SepL nedbrann till grunden en vil
la å lägenheten Sofielnnd vid Hnf- 
vmista utanför Stockholm. Vil
lan, som tillhörde källarmästaren 
K. M. Johansson i Stockholm, var 
olebodil. h valan man formodar, 
att mordbrand föreligger.

Omkring BäLrriN ar vanlig kostnad. Tio åms röRDELNixosTsrEM.

Ittutunl Rcecrvc £imb $ife ^ee’it
OF NEW TORK.

N ä s s Jö.

E B. HarperTill Sverige, Norge, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 
år endast $100, postporto inbe- 
räknadt.

PresidentOcKså en "residensstad." 
resepoetexpeditörernes ort är Näs
sjö. Ingen annan plats i Sverige 
torde besökas af så många resepost- 
expeditörer som denna En hel del 
sådana aro bosatte der, och antalet 
af dem, som pasaeia platsen, är ej 
mindere än 54.

En
o

Tillgångar öfver $5,000,000. Reserv fonden öfver $3,000.000. De
ponerade hos regeringen $500.000. Utfärda Lifforsäkrings polioer till 
sina medlemmar endast mot verkliga kostnaden. Under år 1891 ut
färdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under 
samma år ut be taltea för dödafall $2,289,000. Jemförelaen i kostnaden 
mellan Mutual Reserve- och de gamla Kompanierna, under |Q år, för 
en police a $1000.00 ställer sig följande;

Kostnad i Mutual Reserve.
..........$ 93.35...........
..........$ 97.97...........
......... $108.05..........
......... $120.92..........
..........$13475......
.............$100.22..............
..........$247.10..........
......... $334.24..........

HOMESTEÅD LÄG.Faå* sjön. Korvetten Eugenie, 
hvilken under eftemotnmaren varit 
ute uied ajobev aringen för exercis å 
Stora Värtan, inkom derifrin den 
29 SepL på morgonen och förtöjdes 
vid flottans station hämtades,hvar
efter beväringen, uppgående till 
omkring 200 man, börjat af mön
stra.

Ålder.Alla sektioner med jemna nnm-» 
mer utom 8 och 26, aro öppna för 
Sv. ti.1 tete 1."

Enligt gamla systemet
.....................$198.90
.....................$227.00
................ ...$263.80
.....................$313.00
.....................$379.70

...................... $471.80
.....................$599.10
..................... $776.30

Hvarför betala $108.00 for Eder lifförsäkring, när Ni kan få samma 
försäkran i ett sf de-starkaste lif försäkrings bolag i världen för $50.00 !

Reservefoinltn på hvarje police tillsammans me<l all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. från räknas preiniuiu efter 10 års tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring j och utdelning gifves 
iivarje år derefter till dess'Återstoden är lietald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år, eller om en försäkrings tagare så önskar kan han 
låta reserve och tontine fonden tillväxa till slutet af 15 år och då ut
tags kontant, som en dotation.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
hanvänd Eder till.
A. R. McNicoll, General Direktör för Nord Vesteru Canada, eller till 
C. H. Lundgren, SKandinavisK General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia 
Hvfvudkontor : Mclntyre BlopK, Winnipeg. — P. O. Box 1248.

Agenter önskas.

25Örebro. 30
35

Antalet Fällda elgar inom Öre
bro län uppgår under den nu till 
ändagångna jagttiden till 160 mot 
170 förlidet år.

INSKRIFNINQ.
Tnskrifningen skall göras person

ligen å närmaste landäoutor, i hvil
ket landet, som man önskar erhålla 
Ar beläget, eller om nybyggaren 
föredrager, må han efter ansökan 
'■il! inrikesministern i Ottawa eller 
till Dominion Land Cornmissioner
1 Winnipeg, befullmäktiga någon 
•lära landkoutoret att förätta in-
krifningen för honom.

SKYLDIGHETER.
Eifigt nu gällande lag, kunna 

Soun-teads skyldigheter fullgöras 
på trenne sätt.

1) Tre års odling och bosåttning, 
under hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år vid förlust af sin 
rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom
2 mil från „homstesd q vart secti- 
onen," och efteråt, strax före ansö
kan om patent, bosättning under 3 
månader i ett ändamålsenligt hus, 
uppfordt å landet 10 aeres måste, 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen, 25 aeres ytterligare andra året 
och 15 aeres tredje året 10 aeres 
måste vara besådda andra och 25 
aeres tredje året.

8) En nybyggare må vistas hvar 
•om helst under de första 2 åren 
men första året bör han plöja 5 
aeres, och under det andra året besk 
sagda 5 aeres, samt odla ytterligare 
10 aeres, äfvensom bygga ett ända
målsenligt hus. Rättigheten till 
landet förloras om bosättning icke 
år börjad inom 2 års förlopp från 
inskrifningsdagen. Derefter måste 
nybyggaren bebo och odla sitt land 
under minst 6 månader hvarje år 
under 3 år.

40
45.. ..
50
55
60 I I

Till den expedition, som i början 
af nästa månad skall afgå på en 
verldsomseglingunder kommendör
kapten Palanders ledning, af reste 
härifrån i _ går med ångfartyget 
Skandia till Karlskrona 65 man af 
flottans härvarande garnison för 
inmönstring å korvetten Stockholm.

|Helsinolaxd.

En dödsdom. Af Södra Helsing- 
lands vestra tingslags häradsrätt 
dömdes, som bekant, den 13 juli i 
år de för mordet å länsmannen Nq- 
rén häktade Per Olof Olsson för 
undan rödjande af bevisen för brot
ten, för våld å Oawell och Norén, 
samt olaga utekänkning till sam- 
manlagdt 1 år 7 dagars straffarbete, 
Olssons söner, Carl Erik och An
ders Pettersson till lifstids straffar
bete och ständig vsnfritjd, den för
re för mord å såväl Norén som Oa
well, den senare för delaktighet i 
mordet å Oawell.

Olssons tredje son, krymplingen 
Per Johan, dömdes såsom anstiftare 
af morden och delaktighet i mordet 
å Gawell och för olaga bränvins- 
utakänkning att i ena bot mista 
lif vet.

Soldatsonen Per Pettersson fri
kändes från allt an,svar.

Svea hofrätt, der målet under
ställts pröfning, har den 26 d:s fast
ställt häradsrättens utslag.

Utslaget skall underställas hög
sta domstolens pröfning.

i
Skydd år de minderåriga Öf- 

verståtbål lareeu i betet har nu för
klarat sig icke ha något att erinra 
mot senaste riksdags beslut om, att 
förbudet mot utlemnande af brän- 
vin till minderårig skulle komma 
att gälla icke blott, såsom nu, ut- 
skäokningsställen utan äfven ini- 
nuthsndelsställen.

ZMZJLZKTITOBA
Del »ra SAD OCH KRMÖBS PRODUCERANDE PROVINSEN,Carlshamn.

Export ApSvensk industri. Med 
ångfartyget Bore afsändes härifrån 
den 29 SepL 30 seperatorer, hvilka 
öfver Lubeek och Bremen skola af- 
sändas till Melbourne i Australien, 
samt en del här genom konsul Ohl
son inköpta konstslöjdarbetén, 
hvilka skola sändas till Kapstaden.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg,
som visas af att ——- ..................

1890 voro besådda 1,082,794 aeres, deraf hvete 736,058 aeres 
1691 ” ” 1,349,781 ” ” ” 961,664 ” I

Tillökning. .266,987 aeres Tillökning 170,606 aeres 
Dessa siffror tala mera än ord oeh viss tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, hom- 
lioskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärie ma och blandadt 
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det tinnes ännu

FRITT LAND ( MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från $3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda lietalningsvilkar.
Nu äR RäTTA tiden att skaffa sig fcrr hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

tinner all öfver i Manitoba
Jem vägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

Eskilstuna.

Finspono.Drunkning eller sjelfmord. Den 
29 Sept. anträffades i ån vid stads
parken i Eskilstuna liket af en 
välklädd omkring 20-årig q vinna i 
långt framskridet hafvande till
stånd. 1 den dödas fickor fanns 
endast en näsduk men ingenting, 
som kuude lemua upplysning om, 
hvem hon i lifstiden varit. Poli
sens efterforskningar ha hi tills icke 
ledt till något resultat Antagligen 
hade hon legat i vattnet sedan före
gående afton, ty en i närheten bo
ende arbetare hade då mellan kl. 7 
och 8 hört ett par svaga rop åt det 
hållet ____

f
Eldsvåda i tortiager. Under 

söndagen upptäcktes eld i en lada 
vid det till Finspong hörande jero- 
verket vid La torp. I ladan förva
rades ofantliga qvantiteter bränn- 
tort

m. m.,

THOS. O-REEITWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.

Först i måndags blef elden full
ständigt släckt

Omkring 300 läster kol för
stördes.

ANSÖKAN OM PATENT 
kan göras hos iand-agenten, home- 
»tesdsinspektor eller till Intelii- 
gence Officer vid Mooeomin eller 
On‘«ppelle station.

tiex månaders notis måste gifva» 
skriftligen till reg •‘ringens land
kommissioner af nybyggarn om 
haoa ansökan, före han gör ansökan 

jTittnå

Intelligence-kontor finnas i Win
nipeg, Mooeomin och Qu’AppeUe 
station. Nyanlände emigrantei 
erhålla på hvarje af dessa kontoi 
upplysningar om land, som är öppet 
för inskritning och af de i sådan! 
ändamål anstälde tjenstmän erhållai 
kostnadsfritt råd och upp'ysningar 
vid anskaffandet af land som bäst- 
lämpar sig för nybygg-ren.

Alla förfrågninger oia land under 
regeringens kontrol, oc h som är be
läget mellan östra gränser af pro
vinsen Manitoba och Stilla Oceanen 
torde adresseras till

H. H. SMITH,
Domimion Regeringens-Land- 

kommissioner.

NORGE. getroer gintetteEilert Sundti-
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.På Olaf Ryes Plads i Kristiania 
afticktes i Söndags högtidligt ett 
monumentti)l minne af folkvännen 
Eilert Sund t.

Sundt föddes i Farsund den 8 
augusti 1811, Till 1850 lefde han 
som lärare i Kristiania, men från 
1851 hade han anslag af staten för 
för att undersöka de lägre samhälls
klassernas, vilkor. S. utgaf en mängd 
skrifter af filantropiskt och kultur
historiskt innehåll. Då det på 
1860-talet blef tal om att indraga 
statsanslaget, inträdde han i det 
presterliga ståndet Han afled 1875.

Vikingaskeppet.

Kölen till vikingaskeppet ankom 
den 20dq september till Sandefjord 
och kostar, som den ligger nu, om
kring 500 kr.

Göteborh.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona 
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart. 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,1000. ,
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 8,300 tona 
Lake Nepigon, Kapten W\ H. Taylor, 2,300 tona 

Limens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon‘ 
treal, hvarifrån pasaagerame befodras me<l de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Mauitobe och Nord Westrs Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångarne iiro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt öro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks pasaagerame samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Companieta docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan sfgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffad* af Jern- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg pasaagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 

Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en atordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Uenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hils, Arendal. Andreas Nilsen? 
Bergen. M. R. Raffel, Christian ia. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michsel Hallengren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. Christenaen, Sk ien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

Slöjdinspektören A. Le filer i 
Göteborg har af Chicagokoinitén 
föreslagits till Sveriges kommiasare 
vid verldsutställningen i Chicago.

IDen 28 Sept Resande, som an
länd t hit från Lilla Edet, omtala, 
att pappersbruket kl. ] 1 totalt 
nedbrunnit Elden hotar kringlig
gande magasin, men sjelfva byn 
torde kunna rädjias. Släcknings- 
hjelp har sändts från Göteborg.

som me-

Fjerde döfstunftneeli itriktet. 
Göteborgs stadsfullmäktiges, Göte
borgs- oeh Bohus läns samt Hal
lands läns landstings framställning 
om distriktets delning, så att Klfe- 
borgs län och Skaraborgs län finge 
utgöra eget distrikt och Hallands 
län samt Göteborgs och Bohus län 
ett särekildt sådant, har af k. m:t 
afslagits.

e .

DÅNMARX. * Winnipeg Matooea,

I107 år blifver snart Kjeld Peter
son på Mönkjär nära Aal borg. Än
nu är han rask och rörlig fsst nå
got svag till synen. Han var med 
i det franska kriget 1814.

En djurskydds förening har, en
ligt "Dyrevenuen”, mottagit en

A. G. HAMPLE
har den enda Svenska 

KÖTTHANDEL I WINNIPEfc 
Main Str. 351.

Delikata uHäRKuterivaror af 
eget fabrikat Beställningar mot
tagas oeh utföras punktligt Kom 

- och se vårt fönster.

Medelpad.
i

Under
'

Vansinnig utan vård. 
sinnesförvirring försvann den 16 
Sept från sitt hem å Nyhamn, Me
delpad, arbetaren Erik Sundqviat

R. W. ROBERTS, H. E MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal, Canada.
DIREKTÖR.

Cannd* Angblts Compan iet. 21 Water 
Street Liverpool, Begtand.
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i staden kouiroo tillbaka, hade de 
med sig två skandinaviska sjömän. 
Den ene, som suttit i ett japanskt 
fängelse 1 * månader, var nn trött 
på synd och verld. Him knnde 
knappt gå, men till Gud kom han. 
till Honom, som kastar ingen ut. 
"Gud - ske - lof," sade han, när 
frid gick iif i heas själ—“min mo
ders böner äre hörda"

Snart kom stunden, då skeppet 
skulle gå, hvarför vi öfverleiunaue 
hvar andra i Guds hand och reste

airairau nm
kost De öfrige ha gått ut på farm
arbete och fått $35 i månaden och

1J. C. Goråon, apothekare.
IT18 Main Street, midt eniot Canada 

Pacific Jemvägsatatior,.

13r. XS. 2w£. Slmpson, 
— LiUURE. —

456 Main Street" - - - - WlXNIMCc.
Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och 

7—8 c. m. Tclephonforbindelsr.
ScAXDISATis, Ma*. — Onsdagen

Orders frAn landsorten espedierasden 5 sistlidne Okt afhöll "Minne-1 allt fritt Flere emigranter väntas 
■losa E. D. Agricultural Soriety" komma redan i höst

»kjndsamt.

sin tioode årliga landtbruks och 
industri-utetällning i staden Min- 
nediwa Wi kunna icke uraktlåta 
att kasta en flyktig blick tillhaka 
på den utställning, som vi for 5 år 
sedan besökte på samma ställe. 
Antalet för täfling utställda hus
djur af alla slag voro då knappast 
hälften så inånga som nu och voro 
då utställda på en plats i stadens 
Dstra utkant. Landmannapruduk- 
ter och industrialster m. m. voro i 
ungefär samma förhållande och vo
ro då utställda uti eo hyrd lokal, 
nämligen frälsningsarmens sam
lingslokal. Men som utställningen 
för hvatje år hlef alltmera rikhal
tig, måste för 3 år sedan en sär
skild för detta ändamål lämplig 
plats i stadens norra utkant inkör 
pas och hvarå rymliga ntställnings- 
byggnader uppfördes, h vil ka i år 
för tredje gången användes.—Hus- 
djursutställningen var i år mycket 
rikhaltig så väl af hästar som nöt
kreatur, får och svin samt fjäderfä 
Afdelningen hästar var särdeles väl 
representerad åf både efvels- och 
arbetedjur. Får utställningen var 
icke allenast rikhaltig, men den 
var också i allo utmärkt samt visa
de tydligt att denna näringsgren 
är mycket uppdrif ven och beaktans- 
värd. Svin afdelningen var lika
ledes representerad af utmärkta och 
många riktigt "svinaktiga"djur. Af 
fjäderfä var en myckenhet af kal
koner, gäss, ankor, flere hönsraser 
samt dnfvor. Plymouth Rocks och 
White Leghoms hönsraserna voro 
talrikast och vunno äfven det bä
sta erkännandet.

Hvad landtmannaproduktema 
beträffade, så visade dessa 
tydligen, attde blifvit framalstrade 
under de mest gynsamma förhål
landen, ty allt var af första klass. 
Utställningen deraf var rikhaltig 
och bestod af hvete, korn, hafre. 
ärter »am flere slags rotfrukter så
som potatis, rofvor, betor, morötter 
ni. m. Afdelningen trädgårdssaker 
var af allra utsöktaste beskaffen
het En myckenhet af preservera- 
de frukter och vilda bär af alla 
upptänkliga slag voro utställda, 
hvilket visar, att denna vigtiga in
dustri tilltager allt mer och 
för hvarje år. Afdelningen meje
riprodukter var väl representerad, 
ehuru icke synnerligen rikhaltig, 
Af fruntimrens handarbeten var 
mångsidig utställning, ehuru den på 
intet sätt kunde mäta sig med dy
lika utställningsföremål i Sverige.

Hela Scpt och halfva Okt. må
nader ha i år haft att bjmla på den 
allra lästa väderlek som kan tän
ks», nämligen torrt och varmt vä
der, hvadan skörden af alla slag 
blifvit inbergad under de mest 
gynsamma förhållanden. Största 
delen af tröekningeu är också verk
ställd under denna tid. Den 14,15 
och 16 föll litet regn och den 17 
några tum snö. Den kulna hösten 
har således gjort sitt inträde.

Pastor S. Udden, som antagit 
Minnesota konferensens kallelse 
såsom missions pas tor i Canada och 
boeatt sig i Winnipeg, har under 
månaden besökt osa Då pastor 
Uddén sommaren 1888 var stadd 
på missionsresa i Canada gjorde 
han ett besök här i Augusti månad. 
En tidrymnd af något öfver 4 år 
har således sedan dess förflutit och 
derföre icke underligt att han tyck
te, det en stor förändring försiggått 
inom kolonien.

Nya Stockholm. — Arbetet på 
den nya landsvägen från White- 
wood till Nya Stockholm, hvartill 
regeringen har lernnat anslag, fort
går nu med lif och lust

IDcovriisrioisr XjiisriiEiLTs
KONGLIGA POSTÅNGARE.

Ilå LIVERPOOL, THE ST. LIWRERCE OCH QUEBEC.Winnipeg.—Canada Pacific jem- 
vägens energiske Emigrations 
Agent, Herr John Forslund, har 
varit förermålför en mycket smick
rande artikel i tidningen Edmon- 
ton Bulletin. Herr Forelmnd är 
fader till icke blott Skandinaviska 
kolonien vid Wetaskiwin utan ock 
till tyska nybyggen i Nord W&tem 
Han befinner sig f. n. på inspek
tion» resa till kolonierna och för 
att göra anstalter om nästa års 
emigration. Herr Forslund har 
skapat s-,g ett aktadt namn af alla, 
som med honom kommit i beröring.

På en annan plats iså vidare.
Japan sammanträffade vi också 
med några af våra nådesyskon, till 
stor uppmuntran för oss alla Om
bord på vårt fartyg "Empress of 
China" voro många Chineser, och 
vi blefvo vittne till, huru de offra
de till sina afgudar. De stekte en 
gris och buro den upp på däcket 
tillika med en höna något annat 
kött, russin, ris och en del falska 

Med “firecrackers"

o

Den finaste och billigaste vllgen fr in Europa till

CmDÅ, MAMTOBA OCH BRITISH COLDEBi!
-O-

Dominionliniens ångare äro ulls af utmiirktaste slag, stora och 
beqväma bygda i Vatteutata afdvluingur ocli fvrda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördackspassacerames sofrum ära stora och väl ventilerade, och 
pawagerarne erhålla tillträcjiligt med heisosam och väl tillagad föda

Mellandäckpasaagerarnes t*eqväiuligheter aro markningsvärdt goda 
eeh väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belagna i rnidten alfartyget, hvarest den minste 
rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärskamma uppassare och tppasserskor äro anstälda för passa
ge rarnes beqvämlighet samt en skicklig och forekoiuiuanda läkare för 
hvars anlitaude ingen betalning atfonlras. Skandinavisk tolk finnes 
om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om boid på ån- 
garne eller på tågen. — Vid ångames ankomst till.Quehec kommer bo
lagets special -tolk ombord för att mota or! taga vård om passagerarna 
Han efterser, att de utan uppsknf kommu ombord på tåget, att dsras 
saker blifva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarna, 
samt medföljer dem sedan pä resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerarna. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfverlemnasgenast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba oeh 
British Columbia besväras icke af tulltjenstémän, emedan hela färden 
bär öfver britiskt om rå-le ochsakema äro därför tullfria Rasan med 
Canada Pacitic-jämvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fnä 
eofvagnar, så att resan göres mycket beqvätii och angenäm. Tusenden 
hefva rest med Domihipnlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, eom de rdoå 
såväl under sjöresan eom på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Domi
nionliniens agent och se till att de få biljett med denna lime oeh loke 
å en annan.

General-Aoentema i Skandinavien Bmt 
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: BERNHARD 
Moe. Bergen : Casper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Christiansand : Arthur Normann. Göteliorg : J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
UREN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

papperspengar, 
satte de eld på det hela ech efter 
att hafva tillbedt grisen, kastade 
de alttsamman öfver bord. Stackars
menniskor ! De veta icke h vad de 
tillbedja — Den 19 kommo vi till 
Shanghai, der två af bröderna stan
nade. Med en mindre båt konnno 
vi efter en timmes färd till land. 
En norsk missionär jemte en en
gelsk polis mottogo dem, och vi 
följde med till missionärens hem. 
Här tackade vi först på knä vår 
Gud, som är så god emot osa Po
lismannen gret som ett barn och 
bad om våra förböner. Han var 
villig att följa vår ledare omkring, 
medan den norske brodern tog osa 
till 2 svenske bröder, som gingo 
med ' oss "to i ijelfve den kring 
murade staden. Det som här möt
te våra blickar, glömmer jag al
drig. Komna genom porten, sågo 
vi en man, sommankrupen i 
rimstenen.
kramp, syntes han vara nära döden.

Gatorna voro mycket smala och 
så stinkande, att vi genast kände 
oas sjuka, samt så packade af men- 
niskor, att vi hade svårt att komma 
fram. Några ropade efter oss, och 

Många af Winnipegs äldre Skan- missionärerna saile, att de kallade 
dinaver minna, säkert Gösta Axel- 088 utländske djc-flar. Bland an- 
son, som lemnade Winnipeg, efter l,a^ v* en nian- 80,11 fuktade 
omkring ett års vistelse derstädes, med onda andar, hvarpå vi gingo 
för Minneapolis. Der synes Gösta ln afguila tempel, nytt
nästan från bör jan kommit sig upp, f<,r 088 då, ,nen s4 vanligt nu. Då 
och för ett parårsedan var han till vi kommo tillbaka till yxirten, låg 
och med kandidat för ett syssla, der en annan man, som tjöt som ett 
dertill uppsatt af nykterhets partiet, vilddjur. De sade, att han var be- 
Nu igen har han blifvit nominerad “tt af onda an-lar. Då vi kommo 
af sina vänner, Prohibitions partiet, tillbaka till vårt hus var bro-ler 
till sysslan som Ahstract Clerk i Fredrikson kommen. Då han bju- 
Ramsey County, Minnesota. Vår di‘ farval ,Bed polismannen hade 
ärade samtida, Svenska Amerikan- denne tryckt ett kuvert i hans hand 
ska Posten i Minneapolis, har i sitt ■“* påskrift: 'use this for Jesus 
sista nummer ett mycket väl ut- sake‘(Begagna detta för Jesus sak.) 
fördt porträtt af honom, samt en T kuvertet låg 845. Nämde man 
lång historik öfver hans för sain- var "°ke frälst, när han kom till 
hälM »å gagnande verksamhet- China- men Kenom att 86 den he- 
Hans gamle vänner i Winnipeg ön- -lendom, som rådde der, brngteshan 
eka Gösta ett hjertligt lycka tilUtt tiU omtanke om sin odödliga själ. 
blifva vald med vacker majoritet. En morgon hade han blifvit vittne

till, berättade han,huru ett litet lef- 
vandebarn hlef hissadt öfver muren

Vår landsman, Herr N. Aug. 
Winberg, har återkommit till Win
nipeg efter en längre resa utåt 
ven tern, hvarvid han på samma 
gång fick tillfälle ätt besöka kolo
nien Nya Stockholm.

Regeringens SkandinaviskeEmi- 
grations Agent, Herr J. W. Wen- 
delbo, återkom förliden vecka från 
en längre resa till Skandinaviska 
Kolonierna i Nord Western.

Svensk Lutherska Kyrkan i 
Winnipeg skaH nästa Söndag, den 
30 Okt., invigas. Flere prester från 
Staterna lära koinma ett närvara 
och -leribland Minnesota konferen
sens Ordförande, Pastor Sjöblom. •

lilind och plågad af
Herr Lundberg, Allan Liniens 

Agent i Göteborg, Sverige, befinner 
sig f. n. på resa i Csna-liska Nord 
Western för att inhemta kännedom 
om härvarande emigrations för
hållanden. fm, mé & mm

Hufvudred&re, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLÅN-, DOMINION- OCH BEÅYER-
LUTIIEK/IT A.mer

sälja passagorar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via (Juebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondjeiu,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................

Från Stockholm...............................................................................
Från Åbo, Wasa, Hangö, GamleKarleby, K ristinestad, Björne

borg och Jacobstad............ V........................................................
Från Uleåborg och Helsingfors ...................................................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras ined omgående,

$36.00
$39.00

$48.00
$43.00

-:o:-

SEGLINGSLISTÅ.
ALLAN LINIEN. 

Ångare
.... MongoliaN..........
.... Sardinian .........
....Numidian ..........
.... Parisian ..........
. . . .ClRCARSlAN.........

Från Montreal
.......... Okt 22
....... ”19 •
........  Nov 5

........................ ” 12
........... "19

Från Liverjool 
Okt 6.......

” 13............
" 20.........................

”27............
Nov 3............

BREF FRÅN INDIEN.
(fr. lsta sidan.) 

öppnades dörren. Först kommo 
läraren och lärarinnorna baklänges 
och efter dem barnen i ordning. 
Bland lärarinnorna var en klädd 
som vi och syntes mycket glad 
öfver att se oss. Vi följde med 
henne in i en skola, hvareet hon 
undervisade 300 ham i musik och 
sång, Det minsta barnet var en
dast 3 år gammalt. Alle voro af 
den högre klassen oeh några voro 
Kristna. Då vi lyssnade till deras 
sång, igenkände jag den bekanta 
melodien : *Ack Jesus, jag längtar 
att helt blifva din I" och min bön 
gick till Gud att sända många ar
betare i den myckna skörden.

Då vi kommo tillbaka till skep
pet, var broder Fredrikson kom
men och med honom en broder och 
fem systrar och vi fingo en salig 
stand vid nå<latronen. När våra 
syskon, eom tagit slyuta omkring |

i en korg. Då han gick för att söka 
rädda det. hade hundarne redan ätit 
det stackars barnet (forts.)

DOMINION LINIEN. 
ÅngareFör PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 
och från

Från Montreaå 
.......... Okt 19
.......... " 26
.......... Nov 2

Från Liverpool
Sep 30............
Okt 6.............

” 14............
"20..........
" 28............

. ..Sarnia ....

...Labrador .... 

... Oregon ....

... Vancouver ....
. ..Toronto ....
BEAVER LINIEN. 

Ångare
... Lake Superior 
.. .Lake Winnipeg 
.. .Lake Ontario 
,... Lake Huron 
,... Lake Nepioon

SVERIGE,
NORGE,

DANMARK 
och FINLAND

" 16

Från Montreal
.......... Okt 26
.......... Nov 5
..................... " 12
..........  " 19
.......... ”22

Från Liverpool
Okt. 8............

" 20.........................

" 27............
Nov 9............

S
bör man icke vända sig till någon

ty Vjdare upplysningar meddelas :
' af hvem som helst ångbåtsagent, billjettagent vid 
„ Canada Pacific Jemvägen eller af

annan än till
EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert St, Winnipeg. Man.

Alla förfrågningar besvara» pr 
omgående

Under de 3,sist förflutna måna
derna ha' många emigranter an- 
ländt till kolonien. Af dessa ha 6 
genast upptagit land. Många af 
dem vore första klassens snickare

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEO..
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